



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง

เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงเสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายยางหย่อง ซอย ๗ - ถนนเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง มีความประสงค์จะดำเนินโครงการปรับปรุงเสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายยางหย่อง ซอย ๗ - ถนนเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง โดยดำเนินการปรับปรุงเสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามรูปแบบรายการที่ อบต. ยางหย่องกำหนด ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้ดำเนินการประมาณการราคาากลางเรียบร้อยแล้ว ราคาของงานจ้างครั้งนี้ จำนวนเงิน ๑๘๘,๗๙๓.๗๔ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสามบาทเจ็ดสิบบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรการส่งเสริมกระบวนการป้องกันการทุจริตที่เกิดขึ้นในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ โดยพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ ได้กำหนดให้ส่วนราชการต้องจัดให้มีการเปิดเผยข้อมูล รายการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างให้ประชาชนสามารถขอดูหรือตรวจสอบได้ ณ สถานที่ทำการของส่วนราชการและระบบเครือข่ายสารสนเทศของส่วนราชการ ประกอบกับ พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับแผนงาน โครงการ และงบประมาณรายจ่ายประจำปีของปีที่กำลังดำเนินการ จึงต้องจัดให้มีการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างทุกรายการและทุกขั้นตอน

องค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง ขอประกาศเผยแพร่ราคาากลางของโครงการปรับปรุงเสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายยางหย่อง ซอย ๗ - ถนนเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอท่าสาย จังหวัดเพชรบุรี ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายวิทยา เทพอยู่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายยางหย่อง ซอย ๗ - ถนนเลียบลองชลประทาน หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ...องค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๘๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน โดยดำเนินการปรับปรุงเสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามรูปแบบรายการที่ ๑๒๓. ยางหย่องกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๘๘,๗๙๓.๗๔ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสามบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑แบบสรุปค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
- ๖.๒
- ๖.๓
- ๖.๔
- ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------------|----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายธนะชัย ฉ่ำมะนา | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| ๗.๓ นายจักร์กริช สงวนทรัพย์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๒ นางภัทรวรรณ ศิลป์เมือง | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๔ | | |
| ๗.๕ | | |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ: ปรับปรุงเสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายยางหย่องซอย 7 - ถนนเลียบบคลองชลประทาน
 สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี
 ปริมาณงาน: ขนาดความกว้าง 6.00 ม. ยาว 25.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 150 ตร.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมราคาค่าก่อสร้าง	188,793.74	Factor F
			เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
			เงินประกันผลงานหัก 0.00%
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%ต่อปี
			ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
			พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	188,793.74	
ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสามบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายชนะชัย ฉ่ำมะนา)
 หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางภัทรวรรณ เนรา)
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายจักร์กริช สงวนทรัพย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
 (นายทัศนัย ธรรมวิจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
 (นายวิทยา เทพอยู่)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่อง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ เสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายยางหย่อง ซอย 7 - ถนนเลียบคลองชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอยาง่าง จังหวัดเพชรบุรี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
1	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม									
	1.1 งานรื้อผิวจราจร AC เดิม	201.25	ตร.ม.	-	15.50	15.50	3,119.38	1.3642	21.14	4,254.43
	1.2 งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม	201.25	ตร.ม.	-	97.76	97.76	19,674.20	1.3642	133.36	26,838.70
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง									
	2.1 งานลงลูกรังบดอัดแน่น	90.00	ลบ.ม.	350.18	55.12	405.30	36,477.00	1.3642	552.91	49,761.90
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	10.06	ลบ.ม.	584.11	34.46	618.57	6,222.81	1.3642	843.85	8,489.13
2	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.									
	2.1 ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	30.18	ลบ.ม.	1,901.87	-	1,901.87	57,398.44	1.3642	2,594.53	78,302.92
	2.2 ค่าตะแกรงเหล็ก Wire Mesh ขนาด ศก. 4.0 มม. @ 0.20x0.20 ม.	201.25	ตร.ม.	35.51	5.00	40.51	8,152.64	1.3642	55.26	11,121.08
	2.3 ค่าแบบเหล็กติดตามยาว 2 ซ้ำ	26.25	ม.	-	20.60	20.60	540.75	1.3642	28.10	737.63
	2.4 ค่าปูผิวคอนกรีต	201.25	ตร.ม.	-	12.12	12.12	2,439.15	1.3642	16.53	3,326.66
	2.5 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	201.25	ตร.ม.	4.10	-	4.10	825.13	1.3642	5.59	1,124.99
3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) ทุกระยะ 5 ม.	29.00	ม.	80.87	-	80.87	2,345.23	1.3642	110.32	3,199.28
	รวมยอดยกไป						137,194.72			187,156.70

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ เสริมระดับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายยางหย่อง ซอย 7 - ถนนเลียบบคลองชลประทาน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอยาง่าง จังหวัดเพชรบุรี
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
	รวมยอดยกมา						137,194.72			187,156.70
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.									
	4.1 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.50 ม. ปากลิ้นราง ชั้น 3	2.00	ท่อน	500.00	-	500.00	1,000.00	1.3642	682.10	1,364.20
	4.2 แผ่นพื้น คสล.สำเร็จรูป ยาว 1.00 ม.	2.00	แผ่น	100.00	-	100.00	200.00	1.3642	136.42	272.84
	รวมค่าก่อสร้าง						138,394.72			188,793.74

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายธนะชัย ฉ่ำมะนา)
 หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางภัทรวรรณ เนรา)
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายจักร์กริช สงวนทรัพย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน